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INDEPENEENT AUDITORS' REPORT
To the members FIRST STREET CAPITAL (PVT.) LIMITED
Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

S7e have audited the annexed financial statements of FIRST STREET CAPITAL (PVT.)
T.IMITED (the Companl), which comprise the statement of financial position as atJune 30,
2022, the statement of profit or loss, the statement of comprehensive income, the statement of
changes in equity, the statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial
statemeflts, including a sufirmary of significant accounting policies and other explanatory
infolmation, and we state that we have obtained ail the information and explanations which, to
the best of out knowledge and belief, were flecessary for the purposes of the audit.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the statement of. financial position, the statement of profit or loss, the statement of
comprehensive income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows
together wrth the notes forming part thereof conform with the accounting and reporting
standards as applicable in Pakistan and give the information required by the Companies Act,2017
(\IX of 2017), in the manner so requred and tespectively gir.e a true and fair view of the state of
the Companv's affairs as at June 30, 2022 and of the profit, other comprehensive income, the
changes rn equit,v and its cash flows for the year then ended.

Basis fot Opinion

We conducted our audrt in accotdance with Intemational Standards on Auditing (ISA$ as

applicable in Pakistan. Our responsibilities under those standards are further described in the
Auditor's Reqonsibilities for the Aadit of the Finandal Sunments sectton of our report. $7e are
independent of the Company in accotdance with the International Ethics Standards Board for
Accountants' Code of Ethix for Professional Acwuntants as adopted by the Institute of Chartered
Accountants of Pakistan (the Code) and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance rvith the Code. \We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our opinion.

Information Other than The Financial Statements and Auditor's Report Thereon

N{anagement is responsible for the other rnformetron. The other information comprises the
information included in the Annual Report, but does not include the financial statements and our
auditor's repot't thereon.

Oul opinion on the financial statcments does not cover the other information and we do not
express any form of assulance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the pther
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsfttent
with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or othetwise appears . q/
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materiaily misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a
material misstatement of this other information; lve are required to report that fact. \We have
nothing to report in thrs regard.

Responsibilities of Management and Board of Directors for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in
accordance with accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and the
requirements of the Companies Act, 2017 (XIX of 2017) and for such internal control as

management detelmines is necessary to enable the preparation of financial statements that are
ftee from matelial misstatement, whether due to fraud or eror.

In prepadng the financial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going .or."rn
and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate
the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Board of Directors are resporrsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditot's Responsibilities for the Audit of the Financial Starements

Our objectives are to obtaifl teasonable assufance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whethet due to fraud or etror, and to issue an
auditot's report that includes out opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs as applicable in Pakistan will
always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or eror
and are consj.dered matedal it individually or in the aggregate, they could reasonably be expected
to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financtalstatements.

As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in Pakistan, we exercise professional
judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. \We also:

Identrfy and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropd"ate to provide a basis for our opinion. The dsk
of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than iot one resulting
ftom etrot, as fraud may l1v6|.re collusion, forgery, intentionai omissions, mistepresentation{
or the override of internal control.

"&W

a

a

a

Obtain an understandrng of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing
an opinion on the effectiveness of the company's internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by managemcnt.

Conclude on the appropriateness of management,s use of the going concern basis o
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a matertal uncertainty
related to er.ents or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability

a

contlnue as a going concern. If we conclude that a matetaluncertamgz exi.sts, we ale req
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to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the ttnanctal statements
or, if such disclosutes are inadequate, to modiS, our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of out auditor's report. However, futute events ot
condidons may cause the Company to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
disclosures, and whether the financial statements represent the undedying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

\7e communicate with the Board of Directors regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and signifrcant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Based on our audit, we further report that in our opinion:

4 Proper books of account har-e been kept by the Cornpany as required by the Companies
Act, 2017 SIX of 2017);

b) The statement of financial position, the statement of profit or loss, the statement of
cornprehensive income, the statement of changes in equity and the statement of cash
florvs together with the notes theteon have been drawn up in conformity with the
Companies Act,2017 IIX of 2017) and are in agreement with the books of account and
refurns;

.) Inr-estments made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were
for the purpose of the Company's business;

d) No zakat rvas deductible at soutce under the zakat and Ushr Otdinance, 1980 QOTIII of
1980): and

e) The Company was in compliance with the requirement of section 78 of the Securities Act
2015, and the relevant requirements of Securities Brokers (I-icencing and Operations)
Regulations ,2016 as at the date on which the Financial Statements were prepared.

The engagement partner on the audit resulting in thrs independent auditor's report is Mr
Muhammad Aslam I(han.

It rl*t Sr''rtl-t"
ftsCnet S.K.S.S.S.
Chartered Accountants
Lahote

Date:
UDIN

Octobet 25,2022
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EURST STREET CAPITAL (PVT.) TIMITED
Stdtement of Financial Position
As at i0 lune,2022

ASSETS

Non-cutent assets

Property and equipment
Intangible assets

Long term investrnents
Long term deposits

Cutent assets

Trade debrs - net
Deposits, prepayments and other receivables

Income tax refundable
Short term investments

Cash and bank balances

EQUITY AND LIABILITIES

Shate capital and teserves

Issued, subscribed and paid-up capital
Unappropriated profit
Unrealized surplus / (deficit) ori re-measurement

of invesffnents measured at FVOCI
Total equity

Curent liabilities

Trade and other payables

Short-term borrowings
Ptovision for taxation

Contingencies and commitments

The annexed notesfrom / t0 36 Jlm an integralpart of lhesefnancial

1,989,707

2 500 000

30,534,179

300,000

34,520,545 35,322,886

476,070

3,67 4,030

1,163.413

71,464,214

1, +.).)

56,L03,503 84,502,287

90,624,048

-J12'825J67

50,000,000

43,438,8i2

t9 156 3

\13,L95,405

'1,r7981264 6,629,'

90,624,048 1L9,825,L67

5
6

7

B

I\ote

9

10

T1

t2
1t

11

15

16

77

/8

2022

Rupees
2021

Rupees

t...
"L

30,534,1.79

1.,1,86,366

2,500,000

271,1.i7

16,276,413

1.,7 69,670

13,202,101

79

19

93,000,000

(23,930,748)

,5651 iol

1.

3,04,4,4f 0

3,411,163

173,829

Chief Executive Officer Director



FIRST STREET CAPITAL (PVT.) LIMITED
Statement of Profit or Loss
For the ended )0

Operating reveflue

Gain / (loss) on sale of short term investments

Unrealized gain / (oss) on remeasurement of
investments classified at FVTPL

Operating and administradve expenses

Operating profit / (loss)

Financial charges

Other income and losses

Profit / (loss) befote taxation

Taxation

Profit / (loss) for the year

Eatnings/(loss) pet share - basic

Note

/9

20

21

22

2022
Rupees

7,723,332

5,087,61.6

2021

Rupees

7,345,1,95

13,898,130

(30,853,987) 28 .81.1.,242

(24,043,040)

Q,788,1.62)

44,054,567

(4,451,,270)

(26,831,202) 39,603,297

(1,826)

2,696,369

(3,458)

2,tJJ1,()1.7

(24,136,659)

Q32,961)

4',1.,676,857

(173.82e)

(24,369,620\ 4L,503,028

21 -2.62 8.30

The annexed notet from I to 36 .fornt an integral part of these fnandal statements.

t

/r fu-\-
{t

{Executive Officer SES Director

'{
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FIRST STREET CAPITAL (PVT.) LIMITED
Statement of Comptehensive Income
For the ended 30 ilfle, 2022

llote

Profit / (toss) fot the year

Other comptehensive income:
Items that will not be teclassified subsequently
to profit ot loss

Unrealized gain / (oss) during the period in the market
value of investrnerits measuted at FVOCI

Total comprehensive income / (loss) fot the yeat

The annexed notesfrom 1 to 36forn an integralpart of thesefnandal statements.

2022

Rupees

2021,

Rupees

Q4,369,620) 41,503,028

(9,128,083)

(24,369,620) 32,374,944

,{,Ft^
Chief Executive Officer

F

L

{l
7
*1

gS_

Director



FIRST STREET CAPITAL (PVT.) LIMITED
Statement of Changes in Equity
For the.year ended 30 .[une, 2022

Issued, subscribed
and paid-up

capital

Unappropdated
ptofit/ (loss)

Uruealized surplus
/ (deficit) on te-
rrieasufement of

investments
measuted at

FVOCI

Total

Balance as atJune 30r2020

Total comptehensive income fot the year

Profrt / 0oss) fot the yeat
Other comprehensive income/ (loss)

.+i,503,028

41,503,028

28,884,616

(9,128,083)

(9,128,083)

50,000,000

..Rupees

1,935,944 80,820,461

,11.503,028

(9,128,083)

32,374.944

___ 113,1%lglBalance as atJune 30r2021,

Total comprehensive income fot the year

Issuance of shares against reselves

Prcfit / (oss) for the year

Other comprehensive tncome/ (oss)

50,000,000 43,438,872 19,756,533

43,000,000 (67,369,620) (24,369,620)

Balance as atJune 30r2022

The annexed notes.from 1 to 36:fzrn an integral part oJ'thenfnancial statemenb.

93,000,000 (?3,930,748) 19,756,533 88,825,785

)^p
(Mf E*."rtive Officer Ditectot

(43,000,000)

(24,369,620) (24,369,620)
43,000,000



FIRST STREET CAPITAL (PVT.) LIMITED
Statement of Cash Flows
I;or theltear ended 30 Jane, 2022

llote

2022

Rupees

270,188
69,012

5,087,616

(30,853,987)
740

(24,136,659) 41,676,857

2021

Rupees

131,302
61,679

(1 3,898.1 30)

(28,81,1,212)

855,39(,

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES
Profit / (oss) for the year

Adiustments:
Depreciation and impairment
Provision for doubtful debts
Realized loss / (gain) on sale of short-term investments

Unrealized loss / (gain) on short-term investments
Intetest income.

Operating ptofit before working capital changes
(Increase)/decrease in curent assets

Trade Debts

Short term Investment

Deposits, prepayments and other receivables

Increase/(decrcase) in curent liabilities
Trade and other payables

Cash generated from / (used in) opetations

Interest paid

Taxes paid
Ptoceeds ftom sale of / (acquisition of) short-term investments

Net cash ftom operating activities

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
Interest received

Acquisition of property and equipment/ Proceeds from sale of assets

Decrease / (increase) in long-term deposits

Net cash generated fuom / (used in) investing activities

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Proceeds frcm / (repayment of) loans

Net cash generated fuom / (used in) financing activities

Net (dectease)/incrcase in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end ofthe yeat

'l-he annexed notes.from / t0 35 flmr an integra/ pax of then.financia/ ttatements.

90,539,441 (26,632,849)
28,768,693 (t6,454,tt5)

(8s5,3e6)

(835,6s7)
1,6,350,437

(2,197,583) t4,659,384

(3,41r,463) 818,572

(3,411,,463\ 818,572

(23,757,371\ (4L,351,995)
(47,894,031) 324,862

204,893

(1.2,6.02.143)

(1,479,t67)

717) 9,953,973
(61,,770,748) 10,L78,735

(480,026)

19 7

(353,2.+5)

79

23,159,647
7,424,432

(976,158)
2,400,59L

A l[4,

13 24,584,079 1,424,433

1,890,728

,402.69-t)

(1,,669,140)

(527,813)

hdi"f E*".utive Offiicer Director

8,365,838



FIRST STREET CAPITAL (PVT.) LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
For the yeat ended June 30r2022

7, LEGAL STATUS AND NATURE OF BUSINESS

FIRST STREET CAPITAL (PW.) LIMITED (the "Company") was incorporated in

Pakistan on March 31, 2006 as a private limited company, limited by shares, under the

Companies Ordinance 1984 (Now Companies Act. 2017). The Company is a holdet of
Trading Rights Entitlement Certificate ('TREC") of Pakistan StockExchange Limited.

The Company is principally engaged in brokerage of shares, stocks, purchase and sale of
securities, financial consultancy, brokerage, underwriting, portfolio management and

securities research.

2, The geographical location of Company's offices are as follows:

3. BASIS OF PREPARA-TION

3.1 Statement of compliance

These financial statements have been ptepared in accordance r.vith the accounting and

reporting standards as applicable in Pakistan. The accounting and reporting standards as

applicable in Pakistan comprise of:

Financial Reporting Standard for Small and Medium Sized ll,ntities (IFRS for SNIEs) issued

by the International Accounting Standards Board (IASB) as notified under the Companies

Act, 2017; and

Provisions of and directives issued uncler the Companies Act,2017, and relevant pror,isions

of the Securities Brokets picensing and Operations) Regulations 2016 (the "Regulations").

Regulations shall prevail.

3,2 Accounting convention

These financial statements have been prepared on trade base under the historical cost

conrenl-ion, except:

- Short Term Investments in quoted equity securities

value through profit or loss, or at fau vaiue through other

carried at fair value;

as assets at fau

income), rvhich are

Head Office: 63-A, Agota, Eden City, DFIA Phase-VIII, Lahote, Pakistan.



- Investmenrs in unquoted equities, measured at fair value through other comprehensir''e

income;

- Investments in associates, which are recorded in accordance 
"vith 

the equiq, t-rethod of
accounting for such investments; and

- Derivative financial instruments, which are marked-to-market as appropriate under televant

accounting and reporting standards.

3.3 Functional and presentation currency

Items included in these financial statements are measured using the currenci,' of the primarv

economic enr,,ironment in which the Company operates. These financial statements are

presented in Pak Rupees which is the Company's functional and presentadon currency.

3.4 Accounting estimates and iudgments

The preparation of financral statements in conformiq' with approved accounting standatds

requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the application

of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. The

estimates and associated assumptions are continually evaluated and are based on historical

experience as rvell as expectations of future eyents and various other factors that are beLier.ed to

be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of making judgments

about the carrying values of assets and liabrlitres that are not readily apparent from other sources.

Actual results may differ from these estimates.

Areas involving a higher degree of judgment or complexify, or areas where assumptions and

estimates are significant to the Company's financial statements are as follows:

Estimates of useful lives and residual values of items of property,

plant and equipment Qrlote 5);

Estimates of useful lives of intangible assets Q'Jote 6);

Allowance for credit losses Q.{ote 4.5.1);

Fair values of unquoted equiry investments [rJote 7);

Classif,cati<rn, recognition, measurement f valuation of financial instruments Note .1.5);

and

(", Provision for taxation (l.jote tr7);

New standards, amendments / imptovements to existing standards (including
interpretations thereo$ and forthcoming requirements

3.5.1 Amendments to approved accounting standards and interpretations which became

effective during the year endedJune 30,2022

During the year, cettain new accounung and reporting

(,

(i1)

(,u)

(r")

(")

interpretations became effective and applicable to the Compaoy. since such

f amendments /

L



same have not beefl disclosed here.

3.5,2 New / revised accounting standards, amendments to published accounting standards and

interpretations that are not yet effective.

The following International Financial Reporting Standards (IFRS Standards) as notified

under the Companies Acq 2017 and the amendments and interpretations thereto rvill be

effective for accounting periods beginning on or after the date specified belor'v;

Onerous Contracts - Cost of trulfilling a Contract (Amendments to IAS 37) effective tor

the annual periods beginning on or after l January 2022 clarifi.es that the 'cost of fulfilling a

contract' for the purposes of the onerous contract assessment comprises the costs that

relate directly to the contract, including both the incremental costs and an allocation of
other direct costs to fulfill the contract. An entity is required to apply the amendments to

contracts for which it has not yet fulfilled all its obligations at the beginning of the annual

reporting period in which it ltst applies the amendments (the date of initial applicauon).

Restatement of comparative inlormation is not required, instead the amendments tequire an

entity to recognize the cumulative effect of initially applyng the amendments as an

adjustrnent to the opening balance of retained earnings or other component of equitl', as

appropriate, at the date of initial application. The amendments are not likely to affect the

financial statements of the Company.

Propefi/, Plant and Equipment: Proceeds before Intended Use (Amendments tr: IAS 16)

effective f,or annual periods beginning on or after 1, January 2022 clarifi.es that sales

proceeds and costs of items produced while bringing afl item of property, plant and

equipment to the location and conditiofl necessary for it to be capable of operating in the

manner intended by management e.g., when testing etc., are recognized in profit or loss in

accordance with applicable Standards" The entiff measures the cost of those items appiying

the measurement requirements of IAS 2. The standard also removes the tequirement of
deducting the net saies proceeds from cost of testing. An entity shall apply those

amendments retrospectively, but only to items of property, plant and equipment that ate

brought to the location and condition necessary for them to be capable of operating in the

manner intended by management on or after the beginning of the eadiest period presented

in the iinancial statements in which the entity frst applies the amendments. The entiw sha11

recognize the cumulative effect of initially applyng the amendments as an adjustment to the

opening balance of retained earnings (or other component of equity, as appropdate) at the

beginning of that eadiest period presented. The amendments are not likely to affect the

financial statements of the Company.

Amendments to IFRS 3 'Business Combinations' - Reference to

Framework, issued in lvlay 2020, amended paragraphs 11, 1,4,2L,22 and

Conceptual

paragraphs 21.A, 218, 21,C and 23A to IFRS 3. An entity shall apply

of and added

to



business combinations for which the acquisition date is on or after the beginrung of the first

annual reporting period beginning on or after January 01, 2022. Eadier applicauon is

permitted if at the same time or eadier an entiry also applies all the amendments made by

Amendments to References to the Conceptual Framework in IFRS Standards, issued in

l\.{arch 2018. The amendments are not likely to affect the financial statements of the

Company.

Amendments to IAS 1 'Presentation of Financial Statements' - Classification of liabilities as

current or non-current amendments apply retrospectively for the annual periods beginmng

on or aftet; lanuary 01,, 2023. These amendments in the standards have been addecl to

further claify when a liability is classified as cuffent. The standard also amends the aspect of
classification of liability as non-current by requiring the assessment of the entitY's right at

the end of the reporting period to defer the settlement of liability for at least trveh.e months

after the reporting period. An entiry shall apply those amendments retrospectively in

accordance with IAS 8. The management of the Company is currendy in the process of
assessing the impacts of these amendments to these financial statements'

Disclosure of Accounting Policies (Amendments to IAS 1 and IFRS Practice Statement 2)

the Board has issued amendments on the applicauon of materialitl to disclosure of
accounting policies and to help companies provide useful accounting policy disclosures. The

key amendments to IAS 1 include:

a. requiring companies to disclose their material accounting policies rather than their

signifi cant accounting policies;

b. clarifying that accounting policies related to immaterial transactions, other events or

conditions are themselves immaterial and as such need not be disclosed; and

c. clarifiring that not ail accounting policies that relate to material transactions, other

events or conditions are themselves material to a company's financiai statements.

The Board also amended IFRS Practice Statement 2 to include guidance and two additional

examples on the application of materiality to accounting policy disclosures. The

amendments are effective for annual reporung periods beginning on or after _January 01,

2023 *l,th earlier application permitted.

Definition of Accounting Estimates (Amendments to LA.S 8) - The amendments introduce a

new def,nition for accounting estimates clari$,ing that they are monetafl- amounts in the

financial statements that are subiect to measurement uncertainty.

The amendments also clarify the relationship between accounting policies and accounting

an accountlng

amendmeflts ate

beginning on or aftet January 01, 2023, and will apply

achieve the

for periods

changes into

The management of the Company is currendy in the process of assessing the impacts of
above amendments to these financial statements.

esUmates

objective set out bv an

to

L



accoulrting estimares and changes in accounting policies occurring on ot after the beginnrng

of the first annual reporting period in which the company applies the amendments. The

amendments are not likely to affect the financial statements of the Company.

Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transactiou

(Amendments to IAS 12) - The amendments narrow the scope of the initial recognitron

exemption (IRE) so that it does not appiy to transactions that give rise to equal and

offsetting temporalv differences. As a result, companies will need to recognize a deferred

tax asset and a deferred tax liability for temporary differences arising on iniuai recognition

of a lease and a decommissioning provision. Fot leases and decommissioning liabilitres, the

associated deferred tax asset and liabilities will need to be recognized from the beginning of

the earliest comparative period presented, with any cumulative effect recognized as an

adjustment to retained earnings or other components of equiry at that date. fhe

amendments are eflective for annual reporting periods beginrung on or after

January 01.,2023 with eadier application permitted. The amendments are not l-rkely to affect

the financial statements of the Company.

Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or Joint Venture

(Amendments to IFRS 10 and IAS 28) -The amendment amends accounting treatment on

Ioss of control of business or assets. The amendments also introduce new accounting for

less frequent transaction that involves neither cost nor full step-up of certain retained

interests in assets that are not businesses. The effective date for these changes has been

deferred indefinitely until the completion of a broader review.

The following annual improvements to IFRS standards 201,8-2020 are effective for annual

reporting periods beginning on or after J anuary 01,2022.

IFRS 9 - The amendment clarifies that an entity includes only fees paid or received betrveen

the enuty (the bortower) and the lender, including fees paid or received by either the enuq-

or the lender on the othet's behalf, when it applies the '10 pet cent' test in paragraph B3.3.6

of IFRS 9 in assessing whether to derecogntze a ftnancial liabiliry.

IFRS 16 -The amendment par'iLally amends Illustrative Exan-rple X3 accompanyng IFRS 16

by exciuding the illustration of reimbursement of leasehold impror-ements by the iessor.

The objective of the amendment is to resolve any potential confusion that might arise iu

lease incentives.

IAS 41 - The amendment removes the requirement in paragraph 22 of IAS 41 for entities

to exclude taxation cash flows rvhen measuring the fair value of a biological asset using a

present value technique This amendment enables the fair value measurement of biological

assets on a post-tax basis.

The above amendments are not likely to affect the financial statements of the Company

4 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES



Significant accounting policies applied in the prepatation of these financial statemeots are

set out below. These policies have been consistendy applied to all years presented.

4:1 Property and equipment

Items of property and equipment are stated at cost less accumulated depreciatiotr (if anr;

and impairment losses (if any). Cost includes expenditure that is directly attributable to the

acquisition of the items.

Subsequent costs are included in the carrfing amount as appropriate, only rvhen it is

probable that future economic benefits associated r,vrth the item will flor.v to the Company

and its cost can be measuted reliably. The carrying amount of the replaced part is
derecognized. Ail other repairs and maintenance are charged to the statement of proflt or

ioss account during the year in which they are incurred. Subsequent costs are urcluded in the

asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as appropriate, only rvhen it is

probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Companl'

and the cost of the item can be measured re1iably. Where such subsequent costs are incurred

to replace parts and are capitaltzed, the carrying amount of replaced parts is derecognized.

A1l other repair and maintenance expenditures are charged to profit or loss during the vear

in which they are incr.rrred.

Depreciation on all items of propeffy and equipmellt is calculated using the reducing

balance method, in accordance with the rates specified in note 5 to these financial

statements and after taking into account residuai value, if material. Residual vaiues and

useful lives are reviewed and adjusted, if appropriate, at each balance sheet date.

Depreciation is charged on an asset from when the asset is available for use until the asset is

disposed of.

An item of property and equipment is derecognized upon disposal or r.vhen no future

benefits are expected from its use or disposal. A.y gain or loss arising on asset

derecognition (calculated as the difference between net disposal proceeds and the carqlng

amount of the asset) is included in the profit and loss account in the year in r.vhich the asset

is derecognized.

The assets' residual vaiues, depreciation methods and useful lives are reviewed, and adjusted

if appropriate, at each financial year end. The Company's estimate of residual value of
propeffy and equipment as atJune 3A,2022 did not require any adjustment.

4.2 Intangible assets

Intangible assets rvith indefinite useful lives, including Trading Right Entitlement Certificate

("TREC"), are stated at cost less accumulated impairment losses, if any. intangible asset

is considered as having an indefinite usefirl life when, based on an of all relevant



factors, there is no foreseeable limit to the period over which the asset is expected to

generate net cash inflows for the Company. An intangible asset with an indefinite useful life

is not asrorazed" Flowever, it is tested for impairment at each balance sheet date ot

whenever there is an indication that the asset may be impaired. Gains or iosses on disposal

of intangible assets, tf any, are recognized in the profit and loss account during the year ln

which the assets are disposed of.

4.2.1, Membetship cards and offices

This is stated at cost less impairment, if any. The carrying amouflt is revierved at each

reporting date to assess whether it is in excess of its recoverable amount, and r.vhere the

carrl.ing value exceeds estimated recoverable amount, it is written down to its estimated

recoverable amount.

4,3 Investmentproperty

Investment properties are held for capital appreciation and are measured initiallv at its cost,

including transaction costs.

Subsequent to initial recognition, investment properties are measured at fau value at eacl.r

reporting date. The changes in fait value are recognized in the statement of profit or loss.

4.4 Investment in associates

Associates arc all entities over which the Company has significant influence but not control.

Investments in associates where the Company has significant influence are accounted for
using the equlty method of accounting. Under the equity method of accountrng,

investments in associates are initially recognized at cost and the carrying amount of
investment is increased or decteased to recognize the Company's share of the associate's

post-acquisition pro{its or losses in income, and its share of the post-acqursition movement

in reserves is recognized in other comprehensive income.

4.5 Financial instruments

4.5.1. The Company classifies its financial assets in the following three categories:

Financial assets measuted at amortized cost;(u)

(b)

and

(.) Financial assets measurcd at fzrrr value through ptofit or loss (FVTPL)

(u) Financial assets measured at amottized cost

A financial asset is measured at arrrofitzed cost if it is held within whose



objecnve is to hold assets to collect contracrual cash florvs, and its conttactual terms give

rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on

principai amount outstanding.

Such financial assets are initially measured at fallr value plus transaction costs that are

direcdy attribrutable to the acquisition or issue thereof.

(b) Financial assets at FVOCI

A financial asset is classified as at fak value through other comprehensive income rvhen

either:

contractuai cash flows and selling financial assets and its contractual terms give tise on

specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the

pdncipal amount outstanding; or

It is an investment in equity instrument which is designated as at fair value thtough

other comprehensive income in accordance with the irrevocable election availa'ble to

the Company at initiai recognition. Such financiai assets are initially measuted at fair

value plus transaction costs that are direcdy attributable to the acquisition or issue

thereof.

(") Financial assets at FYTPL

A financial asset shall be measured at fair value through profit or loss unless it is measured

^t 
arnortized cost or at fair value through other comprehensive income, as aforesaid.

Such financial assets are initiallv measuted at fair value.

4.5.2 lnitial recognition

The Company recognizes an investment when and only when it becomes 
^ 

p^rty to the

contractual provisions of the instrument evidencing investment.

Regular way purchase oi investments is recognized using setdement date accounting i.e. on

the date on which settlement of the purchase transaction takes place. I{owever, the

Company follows trade date accounting for its own (the house) investments. Ttade datc rs

the date on which the Company commits to purchase or sell its asset.

Transactions of purchase under resale (reverse-repo) of marketable securities inciuding the

securities purchased undet margin trading system are entered into at rates lot
specified periods of time. Amounts paid under these agreements in of rer.'erse

repurchase ffansactions are rccogrttzed as a receivable. The difference between

resale price is treated as income from re'u'erse repurchase ffansactions

and



transactions f margln trading system and accrued on a time proportion basis over the lile of
the reverse repo agreement.

4.5.3 Subsequent measurement

(r) Financial assets measured at amortized cost

These assets are subsequendy measured at amortized cost (determined using the effective

irrterest method) less accumulated impairment iosses.

"Interest / markup income, foreign exchange gains and losses and impairment losses arising

fiom such financial assets are recognized in the profit and loss account.

(b) Financial assets at FVOCI

These are subsequently measured at fair value less accumulated impaitment losses.

A gain or loss on a financial asset measured at fau value through other comprehensive

income is recognized in other comprehensive income, except for impairment gains or losses

and foreign exchange gains and losses, until the financial asset is detecognized or

reclassified. !7hen the financial asset is derecognized the cumulative gain or loss pter.,iouslv

recognized in other comprehensive income is reclassified from equiq, to profit or loss as a

reclassification adjustment (except for investments in equity instruments which are

designated as ^t fai'rr vaiue through other

comprehensive income in r.vhose case the cumulative gain or loss previouslv recognized in

other comprehensive income is not so reclassified). Interest is calcuiated using the effecdr.e

interest method and is recognized in profit or loss.

(") Financial assets at FVTPL

These assets are subsequently measured at fair valtte.

Net gains or losses arising from remeasurement of such financial assets as well as an1,

interest income accruing thereon are recognized in profit and loss account.

4.5.4lmpairment

The Company applies a three-stage approach to measure allowance for credit losses, using

an expected credit loss approach as required under IFRS 9, for financiai assets measured at

amortized cost. The Company's expected credit loss impairment model reflects the present

value of all cash shortfalls related to default events, either over the foilowing hveh.,e months,

or over the expected life of a financal instrument, depending on credit

inception. The allowance / ptovision for credit losses reflects an unbiased,

tion from

Financial assets



'i

weighted outcomes which considers multiple scenarios based o1r reasonable and

supportable forecasts.

Where there has not been a significant decrease in credit risk since iniual recognition of a

financial instrument, an amount equal to 12 months expected credit loss is recorded. The

expected credit loss is computed using a probability of default occutring or.er the next 12

months. For those instrumellts with a remaining maturity of iess than 1,2 months, a

probability of defauit corresponding to the remaining term to marurity is used.

\Vhen a ftnancial instrument experiences a significant inctease in credit risk subsequent to

odgination but rs not considered to be in default, or when a {inancial instrument is

considered to be in default, expected credit loss is computed based on lifetime expccteci

credit losses.

When determining whether the credit risk of a financial asset has increased signrficandv

since initial recognition, and when estimating expected credit losses, the Company considers

reasonable and supportable information that is relevant and available without undue efFort

or cost. This inciudes both quantitative and qualitative information and anaiysis, based on

the Company's historicai experience and informeci credit assessments, including fonvard-

looking information.

Forward-looking information includes reasonable and supportable forecasts of furure events

and economic conditions. These inciude macto-economic information, which may be

reflected through qualitanve adjustments or overlays. The estimation and application of
forward-looking information may require significant judgment.

Loss allowances for financial assets measured at amortized cost are deducted from the gross

carq.ing amount of the assets. The gross carrying amount of a financial asset is wtitten off
when the Company has no reasonable expectation of recovering a financial asset in its
entirery or a portion thereof. The Company makes this assessment on an individuai asset

basis, after consideration of multiple historical and forwardJooking factors. Financial assets

that arc written off may still be subject to enforcement activities in order to complv with the

Company's processes and procedures for reco\rery of amounts due.

Non-financial assets

The carry,ing amounts of non-financial assets are assessed at each reporting date to ascertain

whether there is any indication of impairment. If such an indication exists, the asset's

recoverable amount - defined as the htgher of the asset's fair value less costs of disposal and

the asset's value-in-use (present value of estimated future cash flows using a pre-tax

discoutrt nte that reflects current market assessments of the time value of
specific risk) - is estimated to determine the extent of the impairment loss.

asset-



4.6 Offsetting of financial assets and financial liabilities

Financial assets and liabilities are off-set and the flet amount is reported in the statemeut of
financial position if the Company has a legal right to set off the transaction and also intends

either to settle on a net basis ot to rc^lize the asset and settle the liabilitt' sirnultaneouslv.

F-or the purpose of assessing impairment, assets are grouped into cash-generating units: the

lowest leveis for u'hich there are separateiy identifiable cash flows.

4.1 Ttade debts and other receivables

Trade debts and other receivables are stated initiaily at amorttzed cost using the effectrve

interest rate method.

over the expected life of the trade debts and other receivables" Bad debts are written off
when considered irrecoverable.

4.8 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are carded at cost and include cash in hand, balances with banks

in current and deposit accounts, stamps in hand, other short-term highli, liquid investments

with original rnaturities of less than three months and short-term running finances.

4.9 Borrowings

Borrowings are recognized initially at fair value, net of attributable transaction costs

incurred. Borrowings are subsequently carried at amortized cost; any diffetence between the

proceeds (net of transaction costs) and the redempuon value is recognized in the statemeflt

of profit or loss account over the penod of the borrowings using the effective interest

method.

4"10 Trade and other payables

Trade and other payables are recognized initially at fair vah.re plus directly attributable cost,

if any, and subsequently ms2sured at amortized cost using the effective interest method.

They are ciassified as current if payment is due within nvelve months of the reporting date,

and as non-current otherwise.

4.11 Staff retirement benefiits

The Company did not have any retirement benefits plan^

4.l2Taxation

l!



Income tax expense comprises current and deferred tax

Cuttent

Provision for current taxation is based on taxable income for the year determined in

accordance with the prevailing larv for taxation of income. The charge for current tax is

calculated using rates enacted or substantively enacted at the reporting date, afld takes into

account tax credits, exemptions andrebates available, if any. The charge for current tax also

includes adjustments, where necessary, relating to prior years which artse from assessments

framed / finalized during the year.

Deferted

Deferred tax is accounted for using the talance sheet liability method in respect of all

temporary differences at the reporting date between the tax base and carn'ing amount of
assets and liabilities for financial reporting pu{poses

Deferred tax liabilities are generally tecognized for all taxable temporary differences and

deferred tax assets are recognized for all deductible temporar)' differences and carried

forward unused tax losses, to the extent that it is probable that future taxable profit will be

available against which the deductible temporary differences and carried forward unused tax

losses can be utilized. Carrying amount of all defered tax assets are tevieu,ed at each

reporting date and are reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax

benefit will be rcaltzed.

Deferred tax assets and liaitilities are measured at the tax rates that are expected to apply to

the period when the asset is rea\zed or the liability is settled, based on the tax rates that

have been enacted or substantially enacted by the reporting date.

Deferred tax is charged or credited in the statement of profit or loss account, except in the

case of items credited or charged to comprehensive income or equity, in r.vhich case lt ls

included in comprehensive income or equity.

4.ffiProvisions

Provisions are recognized when the Company has a present legal or consffuctive obligation

as a result of past event and it is probable that an outflow of economic benefits will be

required to setde the obligation and a refiable estimate can be made. Provisions are reviewed

at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate.

4.14 Revenue recognition

Revenue is recognized to the extent that it is probable that economic wrll florv to



the Company and the amount of revenue can be measured reliably. Revenue is measured at

the fair value of the consideration received or receivable. net of any direct expenscs.

Revenue is recognized on the following basis:

I3rokerage and commission income is recognized when brokerage services are rendered.

Dividend income is recognized when the right to receive the dividend is established.

Return on deposits is recognized using the effective interest method.

lncome on fixed tetm investments is recognized using the effective interest method.

Gains / (iosses) arising on saie of investments are included in the profit and ioss account

in the period in whrch they arise.

tlnrealized capital gains / (losses) arising from marking to market financial assets are

included in profit and loss (for assets measured at FYTPL) or OCI (for assets measured

at trVOCI) during the period in which they arise.

Income / profit on exposure deposits is recognized using the effective interest rate.

4.L5 Dividend income

Dividends received from investments measured at fai value through profit or loss and at

fair value through other comprehensive income. Dividends are recognized in the statement

of profit or loss when the right to receive pa),ment is established, it is probable that the

economic benefits associated with the dividend will flow to the Company and the amount

of the dividend can be measured reliably. This applies even if they are paid out of pre-

acquisition profits, unless the dividend cleady represents a recovery of apart of the cost of
an investment. In this case, dividend is recognized in other comprehensive income if it
relates to an investment measured at fair value through other comprehenslve income.

4.16 Matkup / interest income

Mark-up ,/ interest income is recognized on a time proportion basis on the principal amounr

outstanding and at the rare applicable.

4.17 Borrowings

These are recorded at the proceeds received. Finance costs are accounted for on accrual

basis and are disclosed as accrued interest I mark-up to the extent of the amount unpaid at

the reporting date.

4.18 Borrowing costs

B<-rrrowing costs are recognized as an expense in the period in rvhich these are incurred

except to the extent of borowing costs that arc directly
construction or production of a qualiSring asset. Such

capitaLzed as part of the cost of the relevant asset.

attributable to the acquisition,

costs, if any, are



4.19 Fiduciary assets

Assets held in trust or in a fiduciary capaciw by the Company are not treated as assets oi the

Company.

Monetary assets and iiabilities in foreign currencies are translated into functronal currencv at

the rates of exchange prevailing at the balance sheet date. Transactions in foreign curencies

are traflslated into functional currency at the rates of exchange prevailing on the dates of the

transactions. Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such

transactions and from ttansiation at year-end exchange rates of monetary assets and

liabilities denominated in foreign currencies are recognized in income.

4.21 Detivative fiinancial instruments

Derivative financiai instmments are recognized at their fair value on the date on r.vhich a

derir.ative contract is entered into. Subsequently, any changes in fair values arising on

marking to market of these instruments are taken to the profit and loss account.

4,22 Related party transactions

All transactions involving related parties arising in the normal

conducted and recorded at rates that are not less than market.

of business are

4.20 Foreign currency transactions and translation



5 Ptopetty and equipment

2022

As atJuly 7,2027
Cost
,Lccumuiated Depreciation

Net book value

Movement during the period
Additions
Disposals

Cost

Depreciation

Depreciation charge for the period

As atJune 30,2022
Cost

Accumulated Depreciation

Net bookvalue

Depreciatior: rate per annum

As atJuly 7,2020
Cost
Accumulated D epreciation

Net book value

N,Iovement during the pedod

Additions
Disposals

Cost

Depreciation

Depreciation charge for the period

As atJune 30,2027

Cost

Accumulated Depreciation

Net bookvalue

Depteciation tate per annum

469,507 292,748 1.,226,458 1,988,707

2.030,000

(1.,502,1.51)

2,030,000

(1,502,1 s7)

590,657

(121,\56)
651,375

(3s8,627)

4,162,003

(2,e35,545)

5,404,035

(3,415,328)

46,950 87,824

527,843

739,723

527,843

274,497

590,657

(168,106)

651,375
(.446,452)

2,732,003

(1,573,111)

3,37.+,035

(2,187,(;69)

422,557 204,923 558,892 1,196,366

700h 300 20o/o

127,000

(82,717)

219,375

(266,378)

1,162,003

(2,628,930)

.1,568,378

(2,978,026)

44,283

463,657

38,439

1'OO7

372,400

92,249

1,533,073

306,615

1,590,352

835,657

437,302

590,657

(121 1s6)

651,375
(358,627\

1,162,003

(2,e35,51s)

5,40.+,035

(3,415,328)

469,507 292,748 1,226,458 1,ggg,7o7

70Yo 30% 200

Furnitute &
Fixtute

Computets &
Office

Equipments
Vehicle

Total
Rupees

Futniture &
Fixtute

Computers &
Office

Equipments
Yehicle

Total
Rupees

202t

/i,n



FIRST STITEET CAPITAL (PVT.) LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
Fot the yeat ended 30 Jwe,2022

6 INTANGIBLE ASSETS

Trading Rights Entitlement Cettificate ("TREC")

Impairment

lnvestments at fait value thtough OCI
ISE Towers REIT Mgmt Ltd (unquoted) - opening

Sale of Shares

8 LONG-TERM DEPOSITS

Cental Depository Company Limited
National Clearing Company of Pakistan Limited

Note Jm-22
Rupees

6.1

lw-27
Rupees

2,500,000 2,500,00r)

6.2

2,500,000 2,500,000

30,534,779 ,16,88,1,616

18,753,8,13

__1s00,000_ _2,s00 p99-

6.7 Pursuant to the Stock Exchange (Colporatization, Demutual:uation and Integration) Act, 2012, stock exchanges

operating as guarantee iimited companies were converted to public limited companies. Orvnership rights in
exchanges were segregated from the right to trade on an exchange. As a result of such demurualization and

corporatization, the Company received shares of the relevant exchange and a Trading Rights Entitlement Cerdflcate
('TREC") against its membership card.

6.2 The TREC has been recorded as an indefiniteJife intangrble asset pursuant to the provisions and requiremer-rts of

IAS 38. .1's the TREC is not a commonly tradable instrument, the value approved bv the Board of Directors of the

Pakistan Stock Exchange Limited ('PSX") post-mutualizadon was used as the initial value of the intangible. 'fhe

TREC, rvhich has been pledged with the PSX to meet Base \,Iinimum Capttal ("BN{C') requirements, is assessed for

impairment in accordance with relevant approved accounting standards.

7 LONG-TERMINVESTMENTS

3A,*1,179 28.130,773

2,,+03.,106Ad]ustment for remeasutement to fair value

30,534,779 30,534,179

7.1 As a result of the demutualization and colpotatization of stock exchanges, the Companl, received 3,03,+,603 shares of
ISE Towers REIT Nlanagement Limited. Of these, 60T" (1,820,762 shares) rvere held in a separate Central

Depository Company Limited ('CDC') sub-accor.rnt, blocked until they are sold to strategic investors, financial

institutions andf or the general public. The remaining shares (40% of total, ot 1.,21.3,841 shares) rvere allotted to the

Company.

These shares are neither listed on any exchange not are they activeiv traded. As a resr-r1t, fair vaiue has been estrmated

by reference to the latest break-up or flet asset value per share of these shares notified by ISE f'ou,'ers I{EIT'

\'Ianagement Limited. Remeasurement to fair value resulted in a gain of PI(R: NIL in the pdor vear (2021: PI{R

2,4A3,406)"

1,82A,762 shares of ISE Torvers REIT Nlanagement Lirnted are pledged with the PSX to meet BNIC requrements.

100,000

200,000

100,000

200,000

7.1

7.1



9 TRADEDEBTS

Considered gc,od

Considered doubtful

Less: Provision fot doubtful debts

Opening balance (as atJuly 1)

Charged to proflt and loss dr-uing the year

Amounts written off dudng the year

Closing balance (as atJune 30)

9.3 Aging Analysis

The Agrng analysis of trade debts is as follows:

Upto foutteen days

N,Iore than fourteen davs

!.f.1 Adequate

10 TRADE DEPOSITS, SHORT-TERM
PREPAYMENTS & OTHER RECEIVABLES

Balance due from NCCPL
PSX Exposure

Other Receivables

Opening balance (as atJuly 1)

Add: Current vear additior.rs

Less: Adjustment against provision for taxation

Balance at the end of the year

12 SHORT TERM INVESTMENTS

Investments at fait value thtough ptofit ot loss

300,000

Note Jutr22
Rupees

217,1.11

331.837

603,014

(331.,837)

271,777

262,765

69,0 t-2

1.4,322,799

1,800,000

153,674

16,276,473

300,000

Jun-21
Rupees

416,0i0
262,765

9.2

738,835

(262,765';

_______47-.01!_

198,086

64,679

9.1 The Company holds client-owned securities rvith ^ toral f^i value of PKR 480,040 (2021: PI3 17,562,191) as

collateral against trade debts. Refer to note 4.7 for details around the Company's methodologv for computing

estimated credit iosses under the expected loss model under IFRS 9.

9.2 N.'Iovement in provision against trade debts is as under:

337,837 262,165

262,765

8,924 169,'i16

594,090 569,119

603,014

10.1

10.2

I 25r)

3,200,000

4i2,780

3,674,030

10.1 This receivable baiance wrth National Clearing company of Pakistan Limited against trade.

10.2 This represents deposits with Natronal Cleadng Company of Pakistan Limited against the exposure marg,in in tcadr

and future market

11 INCOME TAX REFUNDABLE

1 ,463,173 \r1Q,228
353,245

t,e43,$e 1,16t..1-3

7,463,473

331ff,

738,835

has been provided in respect amouflt from customers.



Investments in listed securities

Garn / (I-oss) on remeasurement

lnvestments in lisred secr-rnues

13 CASH AND BANK BAI-ANCES

Cash in hand

Cash at bank

Current Accounts

Sar',rng Accounts

Authodzed capital
10,000,000 (2021: 5,000,000 ) ordinary shares of PKR 10 each.

Issued, subscdbed and paid-up shate capital
2,600,000 (2021,: 2,600,0000) ordinary shares of PKR 10/-

each, issued for cash

6,700,000 (2021: 2,400,000) ordinary shares of PKR 10/-
each, issued for consideration other than cash & 4,300,000

Bonus shares of PKR 10/-each to existrng

14.3 Shateholdets holding 57o or more of total shareholding

Mr. Nasir Mahmood I{han

15 TRADE AND OTHER PAYABLES

Trade creditors

Accrued expenses

11,622,413

(1.,41.9,969)

17 ,161,214

73,202,704 77,464,274

Note Jan-22
Rupees

Jun-21

93Cl

24,583,119 1,121,13313.1

13.2 1,,424,43324,584,079

13.7 Saving account caries markup which ranges from 6.50/o to 12.25o/o (2021: 3.25o/o to 5"50%) per alrflum.

13.2 Balance pertaining to:

Broketage house 12,1.20,1.82

Clients 12,163,897

24,584,079 7,424,433

14 ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID-UP CAPITAL

1,1i 1,363

250"070

50,000,000

26,000,000 26,000,00t)

67,000,000 24,000,000

322,068

1,243,231

109,020

2,935,450

1,565,303

16 SHORT-TERM BORROWINGS

Loans from related party / 6"1 3,111,163

3,471,463

76.1 This amount represents interest-free, loan obtained from N{r. Zuiqarnain I{han, to the Company. This loan

Numbet of Shates Petcentage

Iun-22 lw-27 Jutr-22 ltn-21.
9,292,560 4,996,000 99.92% 99.92%

was obtained to fund shon-terrn working capital needs. As the terms of the not been documented, the loan

93,000,000 _5o,o0o,9oo_

3,044,470



has been treated as shotr-terrn ir, ,r^*r. ,rrd repayable on demand, consistent with relevant guidance. the loan p'ld
during th year^

17 PROVISION FORTAXATION
Balance at the beginning of the year

Add: Curent Year Provision

Brokerage income
Dividend income

20 OPERATING & ADMINISTRATIYE EXPENSES

Drrec tors' Remunerauon

Staff Salaries & Other Benefits

Communication Charges

Entertainment
Provision for / (tevetsal ofptovision for) doubtful debts

A uditors' Remr..rneradon

CDC & NCCPL Charges

Insurance Expense

\.rehicle Running & Nlaintenance

Fee & Subscription

Repair and Nlaintenance

Nliscellaneous Expenses

Depreciation

20.7, Auditorts remuneration
Statutory audit

Certifications and other charges

21 FINANCIAL CHARGES

Bank and other charges

22 OTHER INCOME I LOSSES

Income ftom financial assets

Matk up on:
Bank balances

173,829

232,961. 1.13,829

790

Less: Adjustment against advar-rce tax

Balance at the end of the \.eat

173,829

232,967

18 CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

18.1 There are no contingencies or commrtments of the Companv as atJune 3A,2022 (2021: Nil).

19 OPERATING REYENUE

17

773,829

430,860

1,292,471

203,216

1.,1.11,91.9

7r723,332 1,345,795

9.2

20.1

5

750,000

11.7,245

36,108

69,072

350,000

1.77,057

5,450

4,800

946,627

26,500

30,806

214,497

960,000

1 65.390

459,000

61,6i9

3,+6,000

?7lt )0.r

;1,t,65t)

390,500

173,048

1,051,517

8B,BBB

131,303

2,799,762 4,457,270

350,000 3.+6,000

350,000 346,ooo

1,826 3,458

7,826 3,458

Note Jur-22
Rupees

1,669,140 855,396



N.ITS expos-ure

Income ftom non-financial assets/liabilities
Gain on sale of assets

S*dry / miscellaneous income

23 TAXATION

Current tax expense / (income)

for the year

prior years

Profit / (loss) after taxation, attributable to ordinary shareholders

Weighted average numbet of ordinary shares in issue during the year

Earnings per share

533,008

2r202r749 2,077,077

472,157

21,465

2,696,369

Note Jun-22
Rupees

)\) q61

232,967

Note Jut-22
Rupees

(24,369,620)

9,300,000

(2.62)

Jun-21

113,829

773,829

The tax provision made in the hnanciai statements is considered sufficient.

24. EARNINGS PER SHARE

Basic earnings per share is calcuiated by dividing proht after tax for the year by the weighted average number of shares

outstanding during rhe period, as follows:

lwn-21.
Rupees

41,503,028

5,000,000

8.30

No hgure for diluted earnings per shate has been presented as the Company has not issued any dilutir'-e instruments carfilng
options which would have an impact on earnings per shate when exercised.

25. REMUNERATION OF CHIEF EXECUTIVE, DIRECTORSAND EXECUTIVES

No remuneration was paid to the Chief Executive, Directors or other Executives of the Companv during the year (2021: Ni1).

Chief Executive Officer
Directors

Nit

2022 2021

tt or
pefsons

1

1
Nil

1

1

1,221,621

2,077,017

l# of
I o.rror,,

Remunetation Remuneradon



26 FINANCIAL INSTRUMENTS BY CATEGORY

ASSETS

Non-cuttent assets

Long term deposits

Long term investrnent

Current assets

Shorr-rerm lnvestments

Trade debts - net

Loans and ad'r,ances

Deposits, prepaymeflts and other receivables

Cash and bank balances

LIABILITIES

Curtent liabilities
Ttade and other payables

Short term borowing

ASSETS

Non-cuttent assets

Long term deposits

Long tetm investment

Current assets

Short-term investments

Trade debts - net

Deposits, prepayments and other receivables

Cash and bank balances

LIABILITIES

Current liabilities
Ttade and other payables

Short term borrowing

300,000

277,777

16,276,473

21,584,079

7,799,264

300,000

476,070

3,671,030

1,424,433

3,044,410

3,411,463

30,534,1.19

30,534,179

13,202,101

77,461,271

300,000

30,534.779

73,202,104

277,777

16,276,473

24,584,079

\,798,264

30o,ooo

30,534,779

77,464,274

476,070

3,674,030

7,424,433

3,044,470

3,4L7,463

2022

Amottized cost FVOCI FVTPL Total

Rupees

2027

TotalAmottized cost FVOCI FVTPL

Rupees



27 CAPITALMANAGEMENT

returns tbr sharcholdcrs and benefrts fot other stakeholders and to maintain an optimal c2pital structule.

Capital Adequacy Level

27 .2.1 \\hilc determining the valuc of thc total assets of the 'I'RllC I Ioldcr, Notional ralue of the 
-I'lll:iC Ccrtificatc hcld by IIIiS'L'

S'l'RIlLl'f O\PITAL G,Vl'.) LI\.{|I'IiD as at year cndcdJune 30th2022 as determined by Pahistan Stock lrixchatge has bcer
considerecl.

27.3 NET CAPITALBAI-ANCE

Nct capital rcquitements of the Companv erc sct and rcguiatcd by Pakistan Stock l,ixchange Lrmited. 'Ihesc rcquircmclts xrc fiut n)

placc to ensure sufficicnt solvcncy marpfns ald are bascd on e\cess of curcnt asscts ovct current liabilitres.

calculated as follorvs;

27.2 CAPITALADEQUACY
'1'hc Capital Adqcquacv ler.el as requtrcd by CDC is Calculatcd as Follorvs

Tatal At:et.r

Itts: Torall)abilhie:
l-tst: Reualuation Reteruu (treated upon reua/uatlon of fxeti awts)

Descdotion of Current Assets Basis of Accounting

As per book r.alue.Cash in hand & Cash at bank
Cash in hancl

Cash at bank-llouse Account
Cash at bank-(llicnt r\ccount

Exposure PSX & Receivable From NCCPL

Notes

27.2"1

Notes

73

15

Amount
(lLupees)

90,624,048

0.798,26'i)

Amount
(Rupccs)

12,120,182

24,584,079

16,122,799

603.01,1

(s9'+,090)

8,924

13,202,103

(1,980,3 i 5)

L1,221,788

262,253

52,199,843

322,068

t 476,195

L,798,264

Trade receivables
Less:

Investment in Iisted securities in the
name of company

Securities purchase for client

Description of Current Liabilities

Trade payables

Less: C)r"cr due more that 30 days

Other Liabilites

Book value less those over due for more than
1,{ da1.s.

Sccut.ities on the Erposure I-isr to jllarket

less 15 o^ discount.

Lol,cr of ovetduc 14 days balance and
secudties held agailst such balance

Book r.alue

less: those overdue f<rr morc than 30 davs.

Creditors or.crduc for morc than 30 davs

Accrued liabilines and C)ther Payable

9

72

15

+

o

dv3

NET CAPITALBAI-ANCE 50,401,579

88,825,784

322,068

(322.068)

fl^ t-.,



27.4

1,1 86,366 1,i U6,i661.1 Properry & Equlpmcnt

7.2 r\sscts 2,500,0{x) 2,500,000

'1.3 Inyestment in f;o1.t. Sccurltles (15rJ,000*99)

Investment in Debt. Securities

If listed than:
. 5".1, of the balance sheet valuc in the case of tenure upto 1 year.

ii. 7.51'o of thc baiance sheet value, in thc casc of tenure from 1-3 years.

iri. 109ri o[ the balance sheet value, in the casc of tcnure of more than 3 ,vears.

If unlisted than:

i" 109,ir of the balance shcct value in the case of tcnure upto 1 year.

i" 12.5"'t, of the balance sheet valuc, in the case of tenurc from 1-3 -vears.

1.4

iri. 1 5'i, of the baiancc shcct r,alue, 1n the cxsc of tcnure of more than 3 yems.

Investment in Equity Securities

13,202,103 2,379,025
.10,823,07nr" If listed 15"'o or Vall o[ cach securities on the cutoff datc as computed by the Sccuritrcs

lJxchange lor rcspcctilc securities rvhichevcr is higher.
30,53.1,179ir. If unlisted, 100','o oi carrying value. 30,534,1 79

iii.Subscription money against Invcstmcnt in IPO/offer for Sale: ,\mount paid as subscription

money provided that sharcs har.c not been alloteil or are not includcd m the investments o[

securities broker.
ir..1000,,o Ilaircut shall be appiied to Value of Inrrestmcnt in any asset rncluding shares of listed

sccuritics that are in Block, Freczc or Plcdge status as on reporting datc. (July 19, 2017)

Pror,ided that 100%, haircut shall nor be applied in casc ofinvcstment in those securities s,hich

are Pledged in favor of Srock llxchangc / Clearing Ilouse against NIargm Financing

rcqulrements or piedged in favor of iJanhs agalnst Short'I'crm financing arrangements. In such

cascs, thc halrcut as provided in schcdule lII of the Regulations in respcct of investment in

sccurities shall be applicable (r\ugust 25,2017)
"1.6 Inr.estment in subsidiaries

lnvestment in associated companies/undertaking
r. If listcd 20'% or YaR of each securities as computcd by the Securites Exchange frr respectivc

securities rvhichever is higher.
1.1

ii. lf unhsred, l0tt",, of nct rrltrc.

1.8
Statutory or rcgulatory deposits/basic deposits rvith the cxchaflges, clearing house or centml

dcpository or anv other entiw.
500,000 500,001)

1.9 Nlargin deposits with exchange and clcaring housc. 1,600,000 1,600,000

1.10 Dcposit rvith authorized intermedixry against borrorved sccurilies under S1-B.

153,671 153,6711.11 ( )rhqr clsp65i15 anJ pr.pa1 ment s

Accrucd interest, profit or mark-up on amouflts placed rvith financial institutions or debt

seculties etc. Cl.,tril)'t"'t2
1000/0 in rcspcct oI markup accrued on loans ro directors, subsidiarics and othcr rclatcd parties

1.13 Dividcnds receivables.

1.14

Amounts receirable against llepo Enancing.

Amonnt paid as purchaser undcr the RIIPO agreement. (Securities purchased under repo

arrangement shall not be included in the investments.)
i. Short'l'erm Loan To Employees: Loans are Secured and Duc for rcpayment within 12 months

t.l5

ii. llecervables other than tadc rcceivables 1,769,610 1,'769,610

Receivables from clearing house or securities exchange(s)

11,322,799 11,322,199
100'l(, valuc of claims other than those on account of cntitlcmcnts against trading of securities in

rll mrrksts including IITNI grirrs.1.16

claims on account of cfltitlements against trading of securities in all merkets including 1\Iti!I

ga1ns.

Receivables from customers

i. In case receivables are against margin financing, thc aggregate if (r) ralue of securiiies held in

the blocked account after appll,ing Vr\R based llaircut, (Li) cash deposited as collateral by thc

hnancee (iii) market vaiue of anv securities deposited as collatcral aftcr applying \''alt based

haircut.

i. Lowet of net balance sheet value ot value detemined through adiustments,
ii- Incase receivables are against margin trading, 5% of the ilet balancc sheet value.

ii. Net amount after deducting haircut x ILI

G o

Head ofAccount
Value in Hair Cut / Net Adjusted

Value
l

1.5

t \

I



1..17

as coilateral upon entering into cofltract,

zmount after

amount

haricut

Incasc arc

iv. Incase of other trade receirablcs not morc than 5 davs overdue. 09ri, of the net balance sireet

r.alue.

iv. Balance sheet value

271,177 2(t2,253 262.253

v. Incasc ol other trade receivabies are or.erduc, or 5 davs or more, the aggregate of (r) the

markct lalue oI securities purchased for customcrs and held in sub-accounts after appi,ving VAR

baserj haircuts, (ii) cash deposrtcd as collatcral by the respectne cusfomer and (iii) thc markct

r-alue of secutities hcld as collateral after applyrng VaR based heircrLts.

v. Lower ofnet balance sheet value or value determined through adjustments

vi. 1000k haitcut in the case of amount rcceivable fom related panies.

Cash and Bank balances
12,124,782 1 2,1 20,1 82I. Bank Balance-propfletory accounts

ii. Bank balance-customer xccounts 12,163,897 12,463,897
1.'i.8

rir. Cash tn hand

90,624,048

=: 
,ri. ..u:=:

51,592,270

i. Payable to exchanges and clearing house

1.19

to 322,068 322,068

Cunent Liabilities
i. Statutory and rcgulatory dues

ii. Accruels and other payabics 1,213,231 i.2+3,234

iii. Short-term borrorvings

iv. Current portion of subordinatcd loans

v. Current portron of long term labrlitrcs

vi. I)eferred Liabihties

r,ii. Provision for bad debts

r.iii. Provision for taxation 232,961 2i2,9(tl

2.2

ix. Other liabilitres as per accounting principles and included in thc ltnancial statcmcnts

Non-Current Liabilities
r. Long-'I'erm Frnancinq

a. Long--ferm Frnancing obtarned from Frnancial instituion: Long term porrioo of finrncing

obtained from a Frnancral rnstrtution including amounr due agarnst finance lease

b. Other long-term financing

ii. Staff retirement beneFrts

2.3

iii. Advance against shares for Increase in Capital of Securities broker: 100'l/o haircut mav

be allorved in respect of advance against shares if:

a. 'l'he ersting authonzed share capital allorvs the proposed enhenced share capital

b. Boad ofDrrectors ofthe colnpan) has approled the increese rn caprtal

c. Ilclo.ant Rcgulatory approvals have becn obtained

d. There is no unrcasonablc dclay in issue of shares against advance and ali regulaton

requrrements relating to the increase in paid up caprtai har.e been complcted.

e. Auditor is satisFred tirat such adr.ancc is against thc incrcase of capital.

iv. ()thcr liabrlitres as per accounting plnciples and inciuded in the financial stitements

Subordinated Loans
i. 1009,i, of Subordinated loans u'lich iuihli the conditions specified by SECP are allorved to be

deducted:

'I'he Schedule II1 provides that 100% haircut t'ill be allorved against subordinatcd Loans rvhich

fu1fill the conditions specified by SIrCI']. In this regard, follorvingconditions arc spccificd:

a. Loan egrcemcnt must bc exccutcd on stamp papcr and must clearly reflect the amoLrnt to be

repaid after 12 months ofreporting period

b. No haircut rvill be allos'ed against short term portion s,hich is repayable within next 12

months,

c. In cesc of cariy rcpayment of loan, adiustment shall be made to the Liquid Capital and rs'iscd

Liquid Capital statcmcnt must be submitted to exchanqe.

2.4

do not fulfill theSubordinated loans

1,798,264Total Liabilites lt t798,264

.s
o

.*

ta

to

2.1
11.

2.5 \^



3."1
a1ly ofclieflt-to- rcccivablcxnyam()unt

e\ceed 100./o of the of amourlts from total financces.

3.2

'l'he amount by rvhich the agqrcgatc ol
(i) Amount dcposited by thc borrorvcr rvith NCCPI,

(li) Cash rnargins paid and

(iri) 'I'he mariier: r.alue of securitres pledgcd as margins cxcccd thc 110",i, of thc market ralue of

shares borrog'ed

rlrc ,l*gr('gxl(' of:

(r) the 50'.,0 of i Iaircut multiphcd by thc turdcnvnting commitmcnts and

(ri) the value by which thc unde nvriting comnxtments erceeds the madiet pflce of the securities.

In the case of rights issuse rvhcrc thc merket price of securities is greater than the

1 if thc market value of sccurites is less than or equal toeasc of right

pflce;

the nct59i, of the i{arcut

3.3

3.1 rhe subsidiary ( excluding any amount due from

exceed total liabiLitics of thc

of the

assetsThe amount by v'lich
of

and

-).J
5'1,i, of thc nct position in fore ign currency.Net position in tbrergn curreflcl means the difference

of total assets denominated in foreign cuurencJv less total iiabilities denominated in forergn

cufrencv

3.6 Amount Pavable under llEP(l
Repo adiustment
In the case of financier/purchaser the total amount receivable under Repo less the 1 100'o o{

rlre mrrker r alue of trnJerll ing securir.s.

In the case of financee,/seller thc markct valuc of undcrlying sccuritics alter applying haircut

less the total amount receircd ,less r.aiue of any secultes deposrted as collateral by thc

purchaser after apph'inq haircut less any cash deposited by the Durchaser.

3.8
If the market value of any securiq' is benveen 250.t and 51",,, of thc total proprietary positions

then 5ori of the r.alue of such securiry .If the markct of a security cxcccds 51'li, of thc proprlctary
position,then 100t of the value of such securitl

1,008,0r.)() 1,(X)ll,i)( )0

i. In case of customer positions, thc total margin rcquircmnets in respect of open postions less

the amount of cash deposired by the customer and thc valuc of sccurites held as collateral,/

pledged rvith securitics exchangc aftcr applyiong Vall haircuts
3.9

ii. In case of proprietary positions , the total margin requircmcnts in rcspect of open positions

to thc c\tcnt flot alrcadv met

i. Incasc of customer positions, the markct r.alue of shares sold short rn ready market on behalf

of customcrs aftcr incrcasing the seme rvith the \iaR based haircuts less the cash deposrted 'Uy

the custorner as collateral and the r.alue of securities held as collateral after appit,ing \rAR bascd

I Iaircuts
3.10

ii. lncase oI proplctory positrons, the market r.alue of shres sold short in ready markct and not

ret settled increased by the amount of \rAIt bascd haircut less the value of securities pledged as

collrtcrul afr(r fnnltrng hJrcuts.

3.11 Total Ranking Liabilites 1,008,000 1,008,000

TOTAL il,- \- 88,825,784 Capital 48,785,946

s
a.

. Ranl ' )t '1i l \::'.a- t 
i

3.7

(f)



28 FINANCIAL RISK MANAGEMENT

28.1 Risk management framework

The Director / Chiel Executive has overall responsibility lor the establishment and oversight of tl-re Companv's nsk

management framework. He is also responsible lor developing and monitoring the Company's risk management policies.

rvhich are monitored and assessed for effectiveness throughout the veat. The Company's lisk management policies are

estabiished to rdenti{, and, analyze the risks faced by the Company, to set appropriate risk limits and to estabLisir internzri

control over risk. Through rts training and management standards and procedures, t1-re Companv aitns to develop a

disciplined and constructive control envilonment in rvhich all employees undetstand their roies and obligatrons.

The Company's activities are exposed to a variety of flnancial risks: market risk, credit lsk and hquidiw risk. The

Companl, 1-ras established adequate procedures to manage each of these risks as explained belorv.

28.2 Market risk

Niarket risk is the dsk that the value of financial instruments may fluctuate as a result of changes rn market roterest rates,

changes ln the credit rating of the issuer of the instruments, change in market seflt1rneflts, speculative acur.ities, supplv

and demand of securities andf ot changes in liquidiry in the market.

N{atket risk comprises ofthree lvpes ofrisk: currency risk, interest rate tisk and other plice lisk.

28.2.7 C:urrer;.cy risk
Currency risk main11. adses where receivables and payables exist due to traflsactions with foreign

undertakings. The Company is not exposed to major foreign exchange risk in this respect.

28,2,2 lrterest rate risk
Yield dsk is the risk of decline in earnings due to adverse movements of the ),ield curwe. Interest rate lisk ts

the risk that the value o[ the financial instn]ments will fluctuate due to changes in market interest rates.

Sensitiviq'to interest / mark-up rate risk arises ftom mismatches or gaps in the amounts of interest ri mark

up based assets and liabilities that mature or reprice in a g,iven period. The Companv manages this risk br.

matching the marurity / repdcing of flnancial assets and [abi]ities through approplate pohcies.

28.2.3 Price risk
Price risk is the risk that the lair value of financial instnrments will fluctuate as a result of changes rn market

prices, whether sr,rch changes are due to factors specific to individual financial instrr-lmerits (including factors

specif,c to issuers of such instruments) or due to macroeconomic or other factor affecting similat financiai

instruments being traded in the market.

The Company is exposed to price risk in respect of investments carried at fair value (rvhetiler as avarlable for

sale investments or as instn:ments at fair value through profit or loss). Such pice lsk comprises both the

risk that pdce of individual equiq, investments will fluctuate and the dsk that there rvill be an index-ucie
movement rn prices. Nleasures taken by the Company to monitor, manage and mitigate plice lisk include

daily monitoring of movements in stock indexes (such as the KSE 100 index) as well as of the correlation

between the Company's investment portfolio wrth stock indexes.

28.3 Credit risk

Credrt risk is the risk that one party to a financial instmment will lail to discharge an obligation and cause tl-re other partr-

to incur a financial loss. Concentration of credit risk arises when a numbet of counteryartles ate engaged in simr-lar

business activities or have similar economic featutes that urould cause their abiLitv to meet contractual obligations to be

similarly affected by changes in economrc, political, or other conditions. Concentrations of credit

sensitivity of the Company's performance to developments affecting a partrcular industry.

the relative



Credit risk of the Company arises from deposits with banks and flnancial institutions, trade debts, lozrns and

advances, investments and other receivables. 'Ihe canlrng amount of financial assets represents the maxrmum crcdit

exposure, although this maximum is a theoretical formulation as the Companv frequencl, holds collateral against potential

credit losses.

Nleasures taken by management to manage and mrtigate ctedit risk include:

- Development of and compliance with risk management, investment and operational policies / guidelines (including

guideiines 1n respect of entering into financial contracts);

- Assignment of trading limrts to clieots in accoLdance with their net worth;

- Collection f maintenance of sufficient and proper margins from clients;

- Initial and ongoing client due diligence procedures, r.vhere clients' financial posiuon. past experience and other factors

are corrsrdered;

- Collection and maintenance of collatetal if, as and rvhen deemed flecessary and approptiate;

- Diversification of c[ent and investments portfolios; and

- Engagement with credrtwotthy / high ctedit rating patties such as banks, cleating houses and stock exchanges.

The Company continually monitors the qual,it1, of its debtor portfolio, both on an individual and portfolio basis, and

provides against credit losses after consideting the age of receivables, natrre f quantum of collateral and debtot specihc

factors (such as creditworthiness and repayment capacity).

The carrying amount of financial assets, which represents the maximum credit exposure before consideratron ol collateral

and counteryarry creditworthiness, is as specified belorv:

Long term investments

Long term deposits

Trade debts - net

Deposits, prepaymeflts and other receivables

Short term investments

Cash and bank balances

2022

30.534,1.79

300,000
)1 1 1'71

1,6,276,473

13,202,104

24,584,079

2021

30,53.+,179

300,000

476,070

3,674,030

77,461,274

1,421,433

85,168,013 173,872,987

28.4 Liquidity Risk

Liquidrty dsk is the risk that the Company rvrll not be able to meet its financial obligatiotrs, settled bv deliveting czrsh or

another financial asset, as they fa1I due. Prudent liquidiq, risk management tequites the maintenance of sufficient cash and

marketable securities, the availabiliry of adequate funds through committed credit facilities and the abihw to close out

market positioos due to the dynamic narure of the business and the industry it opetates in. The Compan,v finances rts

operations through equity and, as and when necessar,v, borrowings, with a vtew to malntalnlng an appropirlxte nx\

between various sources of financing.

The tabie below classifies the Company's frnancial liabdities into televant matudtv groupings based on the ume to

contractual matudty date, as at the balance sheet date. The amounts in the table are cofltractual undiscounted cash florvs.

As atJune 30,2022

Financial liabilities Carrying Within one More than one

amount year year
Short term borrowiogs

Trade and other payables

Total 1,565,303



s

As atJune 30,2021
Financial liabilities

Shott term borrowrngs

Trade and other payables

Total

Long-term investment at F\rOCI
Short-term investmenr - available-for-sale

Short-term investments - at F\ITPL

Recurring FV Measurement as at June 30r2021

Long-term investment - at F\rC)CI
Short-term investment - available-for-sale

Short-term investments - at FVTPL

Carrying
amount

Within one
year

More than one
year

3,41,1,463

3,044,470

3,11,1,463

3,041,470

6,455,933 6,455,933

The Company does not expect that the timing or quafltum of cash florvs outlined in the table above u,i11 changc

significantly, and as a result expects to be able to fulfill its obl-igatrons as they come due.

29 CAPITALRISKMANAGEMENT

The Company's oblective in managing capital is to ensure that the Company is able to continue as a going concern so that

it can continue to ptovide adequate refurns to shareholders and benefits to other stakeholders. and to maintatn an

optimal capital structure to reduce the cost of capital. As well, the Company has to compl,v rvith capital requi.rements es

specified under the Secuitres Brokers (Licensing and Operations) Regulations, 2016 (as well as other televant directrves

frorn regulating bodies issued from time to time).

Consistent with industry practice, the Company manages its capital risk by monitoriog its debt levels and liquid assets,

keeprng rn view lirrure rnvestment requrrements.

30 FAIRYALUE OF FINANCIALASSETSAND LIABILITIES

Fair r.alue is the amount that would be received on the sale of an asset or paid on transfet of a liabihq' io an orderil,

transaction between market participants at the measurement date. Consequent\, differences can adse between carrnng

values and fair value estimates. Under\,ing the definition of fair value rs the presumption that the Companv is a g,lng
concefll without any inteotion or requilement to materially curtail the scale of its opetations or to ufldertake a transaction

on adverse terms.

Vadous judgments and estimates are made in determining the fatt value of financial instruments that are recognized and

measuted at fair value in the Company's Iinancial statements. To provide an indication about the reliabilin, of inputs used

in determining fair value, financial instruments have been classif,ed into three levels, as prescribed unciet accor,rnting

standads. An explanation of each level follows the tab1e.

Recurring FV Measuremeflt - June 30r2022 Level I Level II Level III Total

13,202,104

Level I

30,534,1.79

Level II Level III

30,534,1.79

30,534,179

13,202,r04

Total

30,534,179

77,464,27577,464,275

In the fair value hierarchy in the preceding table, inputs and valuation techniques are as follows:

- Leve1 1: Quoted market price (unadjusted) in an active market

- I-evei 2: Valuation techmques based on obserwable inputs

- l-evetr 3: Valuatjon techniques using significant unobserwable inputs. This categolr. inciudes all instruments rvhere the

valuadon technique includes inputs not based on obserwable data.

There were no traflsfers into or out of Level 1 measutements.



37 REI-ATED PAR'TY TRANSACTIONS

The related parties of the Company comprise of shateholders/ directors, key managelnent petsonnel,

entities with common shareholding, entittes over rvhich the directors are able to exercise influence and

entities under common directorship. 'Iransactions with related parties and the balances outstanding at

year end are disclosed in the respective notes to the financial statements.

32 EVENTS AFTER REPORTING PERIOD

No events occurred after the reporting period that would require adjustment or disclosure in the

fi.nancial statements.

33 NUMBER OF EMPLOYEES

The total no of employees and average number of employees at ;rs21 end and during the 1rs21

respectivelv are as follows:

2022 2021.

Total No of employees as at

Avetage number of employees during the year

34 RE-CI-ASSIFICATION AND RE-ARRANGEMENTS

Corresponding flgures have been reclassified and te-artanged wherever necessafir to reflect more
appropriate presentation of events and transactions for the purpose of comparison, and in order tcr

improve compliance with disclosure requirements.

GENERAL

Amounts have been rounded off to the nearest rupee, unless other-wise stated.

36 AUTHORIZATION

These ftnancial statements were authorized for issue on
of the Company.

25, 2022 by the Board of Directors
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